
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67973

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

47
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

20473 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Alojamiento del personal del Organismo en hoteles en verano,
en  cumpl imiento  del  P lan  de  Acción  socia l .  Expediente:
0100DGT18606.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT18606.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Alojamiento del personal del Organismo en hoteles en verano,

en cumplimiento del Plan de Acción social.
c) Lote:

1) Lote Coruña.
2) Lote 2 Pontevedra.
3) Lote 3 Cantabria.
4) Lote 4 Tarragona.
5) Lote 5 Murcia.
6) Lote 6 Almería.
7) Lote 7 Málaga.
8) Lote 8 Cadiz.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  55110000 (Servicios de alojamiento
hotelero).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 120.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Lote Coruña. Importe neto: 14.354,00 euros. Importe total: 14.354,00 euros.
2) Lote 2, Pontevedra. Importe neto: 14.664,00 euros. Importe total: 14.664,00

euros.
3) Lote 3, Cantabria. Importe neto: 11.388,00 euros. Importe total: 11.388,00

euros.
4) Lote 4, Tarragona. Importe neto: 15.011,00 euros. Importe total: 15.011,00

euros.
5) Lote 5, Murcia. Importe neto: 14.504,00 euros. Importe total: 14.504,00 euros.
6) Lote 6,  Almería.  Importe neto:  20.453,00 euros. Importe total:  20.453,00

euros.
7)  Lote 7,  Málaga.  Importe neto:  12.004,00 euros.  Importe total:  12.004,00

euros.
8) Lote 8, Cadiz. Importe neto: 17.622,00 euros. Importe total: 17.622,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

47
3

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Lote Coruña.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Halcón Viajes.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.196,00 euros. Importe

total: 12.196,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 2: Lote 2, Pontevedra.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Halcón Viajes.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.000,00 euros. Importe

total: 14.000,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 3: Lote 3, Cantabria.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Viajes Olympia Madrid, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.284,00 euros. Importe

total: 11.284,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 4: Lote 4, Tarragona.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Ekoalfa-4, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.750,00 euros. Importe

total: 12.750,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 5: Lote 5, Murcia.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Viajes Olympia Madrid, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.376,00 euros. Importe

total: 12.376,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 6: Lote 6, Almería.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 17 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

47
3

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Viajes El Corte Inglés, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.400,00 euros. Importe

total: 17.400,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 7: Lote 7, Málaga.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Viajes Olympia Madrid, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.520,00 euros. Importe total:

9.520,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 8: Lote 8, Cadiz.

 a) Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Ekoalfa-4, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.050,00 euros. Importe

total: 12.050,00 euros.
 e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Madrid, 14 de junio de 2011.- Director General.
ID: A110049936-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-16T19:53:06+0200




